

<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Rada Statystyki, Główny Urząd Statystyczny</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> prof. dr hab. Henryk Domański – Przewodniczący Rady Statystyki, dr hab. Marek Cierpień-Wolan – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Alicja Koszela – Dyrektor Departamentu Organizacji Badań i Rejestrów, tel. 783 932 892, (22) 608 3549 e-mail: <a href="mailto:Sekretariat-OR@stat.gov.pl">Sekretariat-OR@stat.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 05.05.2026 r.</p> <p><b>Źródło</b> art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1799 oraz z 2025 r. poz. 1792)</p> <p><b>Nr w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów</b> <b>RD292</b></p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Konieczność przygotowania projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 wynika z potrzeby dostosowania załącznika do rozporządzenia do aktualnego stanu prawnego, uszczegółowienia zakresu przekazywanych danych, zapewnienia wysokiej jakości publikowanych informacji przez statystykę publiczną oraz usprawnienia procesu badawczego i poprawy jakości danych przez statystykę publiczną.

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego wynikającego z ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej, które rekomenduje ścieżkę legislacyjną. Art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że program badań statystycznych statystyki publicznej ustala Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projekt rozporządzenia przewiduje:

- a) dostosowanie badań do aktualnego stanu prawnego z uwagi na wejście w życie:
  - rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/2458 z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie statystyk europejskich dotyczących ludności i mieszkań, zmieniające rozporządzenie (WE) nr 862/2007 oraz uchylające rozporządzenia (WE) nr 763/2008 i (UE) nr 1260/2013 (Dz. Urz. UE L 2025/2458 z 12.12.2025) i zobowiązaniami polskiej statystyki publicznej wynikającymi z ww. rozporządzenia, tj. wprowadzenia do programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 (Pbssp 2026) nowego badania 1.21.16 (048a)
  - Statystyki dotyczące ludności i mieszkań przy wykorzystaniu różnych źródeł danych – prace przygotowawcze,
  - rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, (Dz. U. poz. 1829), na podstawie której wprowadzono do stosowania w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz rachunkowości, a także w urzędowych rejestrach i systemach informacyjnych administracji publicznej Polską Klasyfikację Wyrobów i Usług,
  - rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/941 z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie statystyk rynku pracy dotyczących przedsiębiorstw w Unii Europejskiej, uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 530/1999 oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 450/2003 i (WE) nr 453/2008 (Dz. Urz. UE L 2025/941 z 20.05.2025),

- rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2022/759 z dnia 14 grudnia 2021 r. zmieniającego załącznik VII do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 w odniesieniu do metodyki obliczania ilości energii odnawialnej wykorzystywanej na potrzeby chłodzenia i systemów chłodniczych (Dz. Urz. UE L 139 z 18.05.2022, str. 1),
  - ustawy z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1863);
  - nowelizacji ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 253);
- b) uszczegółowienie zakresu przekazywanych danych poprzez:
- przeniesienie zmiennych z zestawu danych MRPiPS CZDOB 01 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy do nowo utworzonego zestawu danych – MRPiPS CZDOB 02 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, przekazywanych za rok 2026, w celu zapewnienia prawidłowego przekazania danych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;
  - dodanie w badaniu 1.49.02 (164) – Obrót, sprzedaż detaliczna i hurtowa oraz infrastruktura handlowa pięciu zestawów danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Finansów: MF BD-PIT, MF BD-PIT 11, MF BD-PIT RYCZAŁT 01, MF BD-CIT 02, MF CRDP 01 na potrzeby przeprowadzenia analiz, których celem jest m.in. imputacja brakujących danych dla badania H-01/k – kwartalne badanie przychodów w przedsiębiorstwach handlowych oraz wypracowanie metody szacowania danych dla jednostek niebędących podatnikami podatku VAT;
- c) zapewnienie wysokiej jakości publikowanych informacji przez statystykę publiczną poprzez:
- połączenie publikacji „Kultura w 2026 r.” oraz „Dziedzictwo narodowe w 2026 r.”, w jedną publikację „Kultura i dziedzictwo narodowe w 2026 r.” – co spowoduje zwiększenie spójności danych powiązanych obszarów tematycznych i wpłynie na oszczędność zasobów pracy,
  - zmianę częstotliwości terminów publikacji informacji sygnałnej „Cudzoziemcy wykonujący pracę w Polsce w 2026 r.”;
- d) usprawnienie procesu badawczego i poprawy jakości danych przez statystykę publiczną poprzez dodanie zestawów danych z systemów informacyjnych w badaniu 1.23.23 (060) – Przepływy ludności związane z zatrudnieniem oraz w badaniu 1.24.02 (062) – Struktura wynagrodzeń.

Oczekiwanym efektem nowelizacji jest uszczegółowienie zakresu przekazywanych danych z systemów informacyjnych, co jest istotne z punktu widzenia gestorów danych, a także doprecyzowanie udostępnianych danych, co jest istotne dla odbiorców. Przyjęcie nowelizacji przyczyni się do poprawy jakości i aktualności prezentowanych statystyk na potrzeby krajowe i międzynarodowe. Osiągnięcie tego rezultatu przy pomocy działań innych niż działania legislacyjne nie jest możliwe.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Programy badań statystycznych są prowadzone przez krajowe urzędy statystyczne zgodnie z przyjętymi dla danego państwa członkowskiego zasadami.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Ministerstwo Edukacji Narodowej	1	MEN SIO 11 – dane dotyczące wyników egzaminów ósmoklasisty, zawodowych i maturalnych	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Ministerstwo Finansów	1	MF SCRCM 02 – dane dotyczące nieruchomości	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Ministerstwo Obrony Narodowej	1	MON ZOZ 03 – dane z rachunku zysków i strat dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej	Zmniejszono zakres przekazywanych danych

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	1	MRPiPS CZDOB 01 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy	Zmniejszono zakres przekazywanych danych
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	1	MRPiPS CZDOB 02 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	1	MSWiA SIRZiSBPL 03 – dane z rachunku zysków i strat dla podmiotów leczniczych	Zmniejszono zakres przekazywanych danych
Narodowy Fundusz Zdrowia	1	NFZ SFK 04 – dane z rachunku zysków i strat dla terenowych oddziałów i centrali NFZ	Zmniejszono zakres przekazywanych danych
Narodowy Fundusz Zdrowia	1	NFZ SI 02 – dane o farmaceutach i technikach farmacji realizujących recepty refundowane w aptekach i punktach aptecznych	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Okręgowe komisje egzaminacyjne	8	OKE SI 01 – dane dotyczące wyników egzaminów ósmoklasisty, zawodowych i maturalnych	Zmniejszono zakres przekazywanych danych
Zakład Ubezpieczeń Społecznych	1	ZUS KSI 09 – dane dotyczące wnioskodawców i dzieci, na które pobierane jest świadczenie Rodzina 800+	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Zakład Ubezpieczeń Społecznych	1	ZUS KSI 16 – dane dotyczące wnioskodawców i dzieci w programie Dobry Start	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Zakład Ubezpieczeń Społecznych	1	ZUS KSI 17 – dane dotyczące wnioskodawców i dzieci w programie Aktywny Rodzic	Zwiększono zakres przekazywanych danych
Spółki Skarbu Państwa i pozostałe podmioty gospodarki narodowej uczestniczące w projektach inwestycyjnych ze środków publicznych	1000	LC-0 – sprawozdanie o komponencie krajowym – informacja o wykonawcy	Zwiększono obciążenia dla respondentów
	10000	LC-1 – sprawozdanie o komponencie krajowym – informacja o podwykonawcach	
	10000	LC-2 – sprawozdanie o komponencie krajowym – raport roczny	
Podmioty gospodarki narodowej, o liczbie pracujących 50 osób i więcej, prowadzące działalność przeważającą zaklasyfikowaną według PKD 2025 do sekcji B, C, D, E, F, G, H, M, N, O (PKD 2007 do sekcji B, C,	Okolo 2300	IF – sprawozdanie o wykorzystaniu instrumentów finansowych w przedsiębiorstwach niefinansowych	Zmniejszono obciążenia dla respondentów

D, E, F, G, H, L, M, N), które posiadają instrumenty finansowe oraz są zobligowane do prowadzenia pełnej księgowości			
Podmioty gospodarki narodowej, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej, prowadzące działalność przeważającą zaklasyfikowaną według PKD 2025 do sekcji H transport i gospodarka magazynowa (tylko działy 49 i 52, klasy 49.31, 49.32, 49.41, 49.42, 52.21, 52.24, 52.25 z wyłączeniem działów 50, 51, 53) (PKD 2007 do sekcji H transport i gospodarka magazynowa (tylko działy 49 i 52, klasy 49.31, 49.39, 49.41, 49.42, 52.21, 52.24, 52.29 z wyłączeniem działów 50, 51, 53))	Okolo 10500	T-04 – sprawozdanie o stanie i pracy taboru samochodowego zarobkowego	Zmniejszono obciążenia dla respondentów
Podmioty gospodarki narodowej, w których liczba zatrudnionych wynosi co najmniej 1 osobę, prowadzące działalność przeważającą lub drugorzędną zaklasyfikowaną według PKD 2025 do sekcji A-T (PKD 2007 do sekcji A-S) – według jednostek lokalnych	Okolo 2500	Z-12 – sprawozdanie o strukturze wynagrodzeń według zawodów	Zwiększono obciążenia dla respondentów
Praktyki pielęgniarek i położnych	około 1600	MZ-06 – sprawozdanie z realizacji opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach	Zwiększono obciążenia dla respondentów
Indywidualne praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych, praktyki zawodowe fizjoterapeutów, praktyki zawodowe diagnostów laboratoryjnych	około 223 000	MZ-88 – sprawozdanie o pracujących w podmiotach wykonujących działalność lecniczą MZ-89 – sprawozdanie o specjalistach pracujących w podmiotach wykonujących działalność lecniczą	Zmniejszono obciążenia dla respondentów
Starostwa powiatowe	314	MZ-88A – sprawozdanie o zatrudnieniu wybranej kadry medycznej w uczelniach i administracji	Zmniejszono obciążenia dla respondentów

Indywidualne i grupowe praktyki zawodowe lekarzy, pielęgniarek i położnych, praktyki zawodowe fizjoterapeutów, praktyki zawodowe diagnostów laboratoryjnych;	około 223 000	MZ-90 – sprawozdanie o udzielających świadczeń w ramach praktyki zawodowej, w tym specjaliści	Zwiększono obciążenia dla respondentów
Urzędy wojewódzkie;	16		
Centrum e-Zdrowia	1		

## 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Głównego Urzędu Statystycznego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt zostanie rozesłany do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz dodatkowo zostanie skierowany do zaopiniowania przez następujące podmioty:

- Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego,
- Urząd Ochrony Danych Osobowych,
- Główny Urząd Geodezji i Kartografii,
- Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych,
- Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy,
- Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych,
- Krajowa Izba Fizjoterapeutów,
- Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych,
- Urząd Zamówień Publicznych,
- Prokuratoria Generalna RP,
- Polski Instytut Ekonomiczny,
- Narodowy Bank Polski,
- Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łomży,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie,
- Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu,
- Federacja Przedsiębiorców Polskich,
- Związek Przedsiębiorców i Pracodawców,
- Związek Rzemiosła Polskiego,
- NSZZ „Solidarność”,
- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych,
- Forum Związków Zawodowych,
- Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
- Polskie Towarzystwo Gospodarcze,
- Konfederacja Lewiatan,
- Business Centre Club – Związek Pracodawców
- Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców,
- Krajowa Izba Gospodarcza,

- Narodowy Fundusz Zdrowia,
- Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Przewidywany czas i termin konsultacji – stosownie do postanowień ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 949) tj. 30 dni od dnia doręczenia projektu.

Podsumowanie wyników konsultacji publicznych i opiniowania zostanie przedstawione w raporcie z konsultacji.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>	0,646												0,646
budżet państwa	0,646												0,646
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>	-0,646												-0,646
budżet państwa	-0,646												-0,646
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	<p>Wejście w życie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 nie powoduje zmian w planowanych kosztach ogólnych GUS.</p> <p>Budżet państwa (w tym część 58 budżetu państwa GUS oraz części pozostałych dysponentów budżetu państwa w ramach limitów wydatków określonych dla właściwych części w ustawie budżetowej na dany rok), oraz budżety pozostałych jednostek sektora finansów publicznych pozostają bez konieczności ich zwiększania.</p>
---------------------	---

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Przekazanie projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 powoduje wzrost kosztów badań statystycznych po stronie jednostek służb statystyki publicznej o kwotę ogółem w wysokości 646 tys. zł.</p> <p>Zmiana ta spowodowana jest usunięciem z Pbssp 2026 badania 1.61.13 (196) – Instrumenty finansowe przedsiębiorstw niefinansowych, którego koszty wynosiły 894 tys. zł oraz dodaniem dwóch nowych badań: 1.21.16 (048a) – Statystyki dotyczące ludności i mieszkań przy wykorzystaniu różnych źródeł danych – prace przygotowawcze, którego koszty oszacowane zostały na kwotę 473 tys. zł oraz 1.61.21 (203a) – Badanie komponentu krajowego, którego koszty oszacowano na kwotę 1 723 tys. zł.</p> <p>W wyniku tych działań, nastąpiły zmiany w kosztach innych badań statystycznych prowadzonych przez GUS.</p> <p>Zmniejszenia kosztów dokonano w następujących badaniach: 1.20.01 (034) – Rodziny w Polsce koszty pomniejszono o 3 tys. zł, 1.21.03 (041) – Migracje wewnętrzne ludności koszty pomniejszono o 26 tys. zł, 1.21.10 (045) – Charakterystyka społeczno-demograficzna i</p>
--	---

	<p>ekonomiczna ludności i gospodarstw domowych koszty pomniejszono o 176 tys. zł, 1.21.11 (046) – Prognozy demograficzne koszty pomniejszono o 25 tys. zł, 1.21.15 (048) – Polacy i Polonia na świecie koszty pomniejszono o 69 tys. zł, 1.61.05 (193) – Roczne badanie działalności gospodarczej przedsiębiorstw koszty pomniejszono o 465 tys. zł, 1.61.12 (195) – Grupy przedsiębiorstw koszty pomniejszono o 128 tys. zł, 1.61.16 (199) – Działalność podmiotów posiadających udziały w jednostkach z siedzibą za granicą koszty pomniejszono o 64 tys. zł.</p> <p>Natomiast wzrost kosztów nastąpił dla następujących badań: 1.61.01 (191) – Bieżące wyniki finansowe i nakłady na środki trwałe przedsiębiorstw oraz aktywa i pasywa finansowe koszty zwiększono o 81 tys. zł, 1.61.04 (192) – Ocena bieżącej działalności gospodarczej przedsiębiorstw koszty zwiększono o 11 tys. zł, 1.66.01(236) – Sprawozdanie o stanie i ruchu środków trwałych koszty zwiększono o 241 tys. zł, 1.66.02 (237) – Sprawozdanie o nakładach na środki trwałe koszty zwiększono o 139 tys. zł.</p> <p>Kwota kosztów w wysokości 162 tys. zł została przeniesiona z pozostałych prac statystycznych.</p>
--	--

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	<p>Konieczność przekazywania danych statystycznych. Zwiększenie zakresu przekazywanych danych, wynikające z dodania trzech sprawozdań dotyczących badania komponentu krajowego. Powszechny dostęp do wynikowych informacji statystycznych, które mogą być wykorzystywane w różnych obszarach działalności gospodarczej. Informacje z badań i analiz statystycznych stanowią oficjalne dane i są opracowywane zgodnie z potrzebami różnych grup użytkowników informacji statystycznej.</p>						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	<p>Konieczność przekazywania danych statystycznych. Zmniejszenie zakresu przekazywanych danych, wynikające z likwidacji jednego sprawozdania. Powszechny dostęp do wynikowych informacji statystycznych, które mogą być wykorzystywane w różnych obszarach działalności gospodarczej. Informacje z badań i analiz statystycznych stanowią oficjalne dane i są opracowywane zgodnie z potrzebami różnych grup użytkowników informacji statystycznej.</p>						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Powszechny dostęp do wynikowych informacji statystycznych.						
	osoby niepełnosprawne i osoby starsze	Powszechny dostęp do wynikowych informacji statystycznych.						
Niemierzalne								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: zwiększenie obciążenia podmiotów przekazujących dane na sprawozdaniach	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: zwiększenie obciążenia podmiotów przekazujących dane z systemów informacyjnych
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz: w projekcie rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026 w stosunku do Pbssp 2026 przewiduje się:

- zmniejszenie obciążenia obowiązkiem przekazywania danych z systemów informacyjnych; wynika to z usunięcia zestawu danych z systemów informacyjnych okręgowych komisji egzaminacyjnych OKE SI 01 – dane dotyczące wyników egzaminów ósmoklasisty, zawodowych i maturalnych oraz z doprecyzowania zakresu przekazywanych danych w zestawach danych: MON ZOZ 03 – dane z rachunku zysków i strat dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, MRPiPS CZDOB 01 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, MSWiA SIRZiSBPL 03 – dane z rachunku zysków i strat dla podmiotów leczniczych oraz NFZ SFK 04 – dane z rachunku zysków i strat dla terenowych oddziałów i centrali NFZ;
- zwiększenie obciążenia obowiązkiem przekazywania danych z systemów informacyjnych; wynika to z dodania zestawów danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Edukacji Narodowej MEN SIO 11 – dane dotyczące wyników egzaminów ósmoklasisty, zawodowych i maturalnych, z systemów informacyjnych Ministerstwa Finansów MF SCRCM 02 – dane dotyczące nieruchomości, z systemów informacyjnych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej MRPiPS CZDOB 02 – dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy oraz z systemów informacyjnych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych ZUS KSI 16 – dane dotyczące wnioskodawców i dzieci w programie Dobry Start oraz ZUS KSI 17 – dane dotyczące wnioskodawców i dzieci w programie Aktywny Rodzic, a także doprecyzowaniu zakresu przekazywanych danych z systemów informacyjnych Narodowego Funduszu Zdrowia NFZ SI 02 – dane o farmaceutach i technikach farmacji realizujących recepty refundowane w aptekach i punktach aptecznych;
- zmniejszenie obciążenia dla respondentów, wynika to z usunięcia zestawu danych IF – sprawozdanie o wykorzystaniu instrumentów finansowych w przedsiębiorstwach niefinansowych oraz zestawu danych T-04 – sprawozdanie o stanie i pracy taboru samochodowego zarobkowego, oraz przeniesienia zakresu przekazywanych danych na sprawozdaniu MZ-88 – sprawozdanie o pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, MZ-89 – sprawozdanie o specjalistach pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą do sprawozdania MZ-90 – sprawozdanie o udzielających świadczeń w ramach praktyki zawodowej, w tym specjaliści i rezygnacji z przekazywania danych przez Starostwa Powiatowe na sprawozdaniu MZ-88A – sprawozdanie o zatrudnieniu wybranej kadry medycznej w uczelniach i administracji;
- zwiększenie obciążenia dla respondentów; wynika to z dodania nowych zestawów danych Głównego Urzędu Statystycznego: LC-0 – sprawozdanie o kompetencji krajowym – informacja o wykonawcy, LC-1 – sprawozdanie o kompetencji krajowym – informacja o podwykonawcach, LC-2 – sprawozdanie o kompetencji krajowym – raport roczny, z rozszerzenia (o około 2500) grupy podmiotów, w których liczba zatrudnionych wynosi co najmniej 1 osobę, przekazujących dane na sprawozdaniu Z-12 – sprawozdanie o strukturze wynagrodzeń według zawodów oraz z rozszerzenia obciążenia na praktyki pielęgniarek i położnych przekazujących dane na sprawozdaniu MZ-06 – sprawozdanie z realizacji opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach.

## 9. Wpływ na rynek pracy

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.

## 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne: ...	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Badania statystyczne mają pośredni wpływ na obszary społeczno-gospodarcze i środowiska naturalnego, ponieważ wyniki badań pozwalają na ocenę sytuacji, zjawisk i procesów zachodzących w tych obszarach i są podstawą do podejmowania decyzji i działań na wszystkich poziomach zarządzania.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Planowane jest wejście w życie rozporządzenia z dniem 28 sierpnia 2026 r.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
W trakcie okresu obowiązywania rozporządzenia przez sprawdzenie kompletności badań.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Planowane koszty bezpośrednie badań statystycznych ujętych w Programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2026.		